АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     от 11.10.2019г                                                                      №  25
с. Новоникольское
О проведении «Месячника гражданской обороны»

 на территории Новоникольского сельского поселения
На основании  постановления  администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия № 326 от 09.10.2019г, администрация Новоникольского сельского поселения  постановляет:

            1. Утвердить прилагаемый:
             План проведения на территории  Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального  района «Месячника гражданской обороны» (далее - План).
              2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Новоникольское вести»

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района                                       Л.В. Самылина
    Утверждён
 постановлением администрации
Новоникольского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

№ 25  от  11.10.2019г.
План
основных мероприятий Новоникольского сельского поселения по проведению «Месячника гражданской обороны»

	№п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организация проверки готовности  оповещения населения
	В ходе проведения месячника
	Администрация Новоникольского  сельского поселения

	2
	Организация и оборудование  мест для демонстрации средств индивидуальной защиты, медицинских и противопожарных средств защиты с проведением занятий по их  предназначению
	до 20.10.2019
	Зав. сельским клубом, библиотекарь (по согласованию)

	3
	Организация сбора  видео-фото и печатных материалов по проведению мероприятий  месячника гражданской защиты
	до 31.10.2019
	Администрация Новоникольского  сельского поселения

	4
	Проведение в администрации поселения мероприятий  по отработке практических действий при угрозе и возникновении ЧС, пожаров, террористических актов
	В ходе проведения месячника
	Глава поселения

	5
	Разработка и распространение  среди населения листовок, памяток по вопросам БЖ.
	до 25.10.2019
	Специалист администрации поселения

	6
	Освещение мероприятий в газете «Новоникольские вести» и на сайте администрации
	В ходе проведения месячника
	Администрация Новоникольского  сельского поселения

	7
	Проведение бесед с неработающим населением с разъяснение законодательства по ГО и ЧС
	до 28.10.2019г
	Администрация Новоникольского  сельского поселения